



مجید صیادنورد

کارشناس مناطق آزاد

مناطق آزاد تجاری صنعتی در باور نظام برنامه‌نویسی مجالس و دولتمردان طی سه دهه گذشته، سازوکاری برای بیرون رفت از عقب ماندگی‌های توسعه‌ای و گام نهادن در مسیر توسعه تلقی شده؟! موضوعی که بیانگر برداشت ناصحیح از ماهیت، کارویزه و به تبع آن کارکردهای مناطق آزاد است. مناطق آزاد از دهه ۷۰ قرن گذشته میلادی در راستای گسترش همکاری‌های منطقه‌ای در بستر جهانی شدن مناسبات اقتصادی، توسعه یافت و اساسا دولت‌ها، مناطق آزاد را جهت بازتعریف منافع مشترک اقتصادی میان بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران کشور متبوع خویش و کشورهای همسایه، جذب برندهای بین‌المللی و شرکت‌های سرمایه‌گذاری چندملیتی، در دستور کار قرار داده‌اند. در حالی‌که براساس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، مشارکت با سهم ۱۰۰ درصدی در ثبت شرکت و فعالیت اقتصادی برای سرمایه‌گذاران خارجی ممنوع بوده؛ این امکان در مناطق آزاد وجود دارد. از سوی دیگر ارائه معافیت‌ها و تخفیفات گمرکی، انبارداری، واردات مواد اولیه و خطوط تولید؛ فرصت کم نظیری برای سودآوری بیش از پیش سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد را مهیا کرده است. مناطق آزاد تجاری صنعتی جمهوری اسلامی ایران با افزایش جنگ تحمیلی هشت ساله در راستای سیاست خارجی تنش‌زایی دولت وقت و جذب ایرانیان خارج از کشور (همچون الگوی دنگ شیائوپنگ که مدعی بود حضور چینی‌های مهاجرت کرده به بازارهای داخلی زمینه اعتماد شرکای خارجی آنها برای سرمایه‌گذاری در چین را فراهم می‌کند) تأسیس شد. طرفه اینکه به رغم تمام انتقادات و تحدیدهای اعمال شده علیه این مناطق در ادیبهشت ۱۴۰۰ مجمع تشخیص مصلحت نظام رأی به فعالیت هفت منطقه آزاد جدید در معادلات اقتصادی ایران صادر کرد. به عبارت دقیق‌تر در اوزام تحریم‌های ترامپ، نهاد مشورتی مقام معظم رهبری (براساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی) در راستای سنسترسازی برای تحقق نظرات ایشان جهت گسترش همکاری‌های اقتصادی با کشورهای همسایه، مصوبه شروع به کار مناطق آزاد جدیدی را ابلاغ کرد که همه آنها در جوار کشورهای همسایه قرار دارند. از وجه متمایز هفت منطقه آزاد فعال و جدید، واقع شدن در مسیر کریدورهای عبوری از کشورمان است. انزلی، اینچه برون، مازندران، قشم و چابهار به همراه ارس در مسیر کریدور شمال جنوب قرار داشته و مناطق چون انزلی از قابلیت‌ایفای نقش در ابتکار یک کمربند یک جاده‌چین نیز برخوردار هستند. به این مهم می‌توان ظرفیت ایجاد کریدورهای زمینی، ترکیبی و دریایی مناطق آزاد جدید (پوشه‌ها) پاکستان باترکیه- عراق (توسط مناطق آزاد چابهار و ماکو) از یک سو، کشورهای آسیای میانه یا دریای عمان (اسرخس، اینچه برون با چابهار و مکران) افغانستان - پاکستان با عراق - ترکیه از سوی دیگر وون چابهار یا ماکو، بانه- مریان و...، را اضافه کرد. مزیت نسبی مناطق آزاد فعال کنونی و برخی مناطق آزاد جدید (پوشه‌ها) بهره‌مندی از زیرساخت‌های مناسب حمل و نقلی، لجستیکی در کنار وجود مزایا و معافیت‌های قانونی برای شرکت‌های خارجی است. ایفای نقش موثر در مولفه‌های یادفند غیرعامل در بستر همکاری‌های منطقه‌ای از مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران در نقاط مرزی کشور که دارای اشتراکات قومی، فرهنگی، مذهبی با کشورهای همسایه بوده، واقع شده‌اند؛ باتکیه بر مزیت‌های قانونی و موقعیت جغرافیایی خود در استان متبوع خوش، قادرند زمینه‌های جدید همکاری اقتصادی و سرمایه‌گذاری مشترک میان دو سوی مرز را توسعه و تنوع بخشند. جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با کشورهای منطقه، به صورت همزمان در نهاد‌های بین‌المللی چون اتحادیه اقتصادی اوراسیا، سازمان همکاری اگو، سازمان همکاری شانگهای و کریدورهای شمال - جنوب، ترانسپیکا، و... دارای همکاری است و مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران از بالاترین ظرفیت برای عملیات سازی توافقات منعقد در قالب سازمان‌های صدرا اشاره از طریق تعریف همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مشترک را دارا هستند. همکاری با قطب‌های اقتصادی قرن بیست و یکم در بستر مناطق آزاد و کریدورهای عبوری از این مناطق قابل تحقق است. به عبارتی ایران در ارتباط با چند راهگذر بین‌المللی با بر اساس ظرفیت‌های مناطق آزاد خود قادر به تعریف منافع مشترکی است که می‌تواند منافع اقتصادی آنها را به خود گره زده تا هم ایستادگی اقتصادی خود در برابر تحریم‌های بین‌المللی شده آمریکا تقویت نماید و هم در چرخش قدرت‌های اقتصادی جهانی، شرکای اقتصادی خود را از غرب به شرق افزایش دهد. مناطق آزاد در نقاط جغرافیایی از کشورمان قرار گرفته‌اند که از تنوع آب و هوایی - جغرافیایی (اکوتوریسم)، فرهنگی، اجتماعی قابل توجهی برخوردار بوده و این مزیت در کنار مزایای قانونی برای حضور گردشگران و اجرای تورهای گردشگری، فرصت مناسبی برای گسترش و افزایش حضور توریسم، رونق اقتصاد گردشگری و توسعه همکاری‌های منطقه‌ای با کشورهای منطقه فراهم می‌کند. از ابتدای قرن جاری یکی از مهم‌ترین کارکردهای مناطق آزاد در سطح بین‌المللی ایفای نقش حمایتی و جدی برای حضور کسب و کارهای نوین، شرکت‌های دانش بنیان، برگزاری دوره‌های علمی، آموزشی، مهارت‌های تخصصی نیروی کار است؛ موضوعی که در مناطق آزاد ایران با توجه موقعیت جغرافیایی نسبت به استان و استان‌های همجوار، وجود مرزهای زمینی، هوایی و دریایی؛ امکان برپایی و میزبانی از دوره‌های آموزشی بین‌المللی با همکاری زیرمجموعه‌های سازمان ملل و سایر نهاد‌های جهانی و منطقه‌ای؛ وجود دارد. برنامه‌ای که کشورمان را به یکی از قطب‌های برنده‌ای آموزشی - پژوهشی بدل می‌کند. در نتیجه پایه‌ست این در این زمینه عنایت ویژه‌ای به منویات و راهبردهای ارائه شده از سوی مقام معظم رهبری، در خصوص توسعه همکاری‌های منطقه‌ای، مقاوم سازی اقتصاد ملی با گره زدن منافع کشورهای منطقه با مزیت‌های کشورمان جهت کاهش اثرات منفی تحریم و تبدیل تهدیدات به فرصت‌های جدید برای ایران و ایرانی‌گام برداشت و قطعه‌مناطق آزاد تجاری صنعتی جمهوری اسلامی در این راهبرد از نقش، ظرفیت، توانمندی و مزیت نقابتی قابل توجهی نسبت به نمونه‌های داخلی و کشورهای همسایه بهره‌مند بوده و باید در این مسیر چشم‌انداز دقیق و مبتنی بر واقعیت‌ها توانمندی‌های موجود و قابل تعریف جدید از مناطق آزاد تدقیق کرده و دولت‌ها و مجالس مختلف متعهد به اجرای کامل، جامع و مانع آن باشند.

امیررضا واعظ آشتیانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## قرار است دولت وفاق ملی شکل بگیرد نه شرکت سهامی

نباید انتقاد از دولت پزشکیان به انتقام‌گیری تبدیل شود

پزشکیان مراقب افرادی که آدرس غلط می‌دهند، باشد

مجلس نباید به این نتیجه برسد که حسن نیتی که درباره

کابینه داشته اشتباه بوده است

**آرمان ملی** - احسان انصاری؛ مهندس امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا، معاون پیشین وزارت صمت و عضو پیشین شورای شهر تهران مهمان روزنامه «آرمان ملی» بود و در گفت‌وگویی تفصیلی به مهم‌ترین چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی دولت مسعود پزشکیان اشاره

◀ **دولت پزشکیان با شعار محوری وفاق ملی کار خود را آغاز کرده است. به نظر شما رویکردی که دولت در پیش گرفته به همراه نیروهایی که برای تحقق این شعار به کار گرفته به چه میزان از قابلیت تحقق وفاق ملی برخوردار هستند؟**

وفاق ملی شعار خوب و محترمی است، ولی بهتر بود وفاق کارآمدی در کشور شکل می‌گرفت. نکته دیگر اینکه هنوز رئیس‌جمهور و کابینه تعریف دقیقی از وفاق ملی نکرده‌اند که هدف آنها از بیان این شعار چیست و بهتر است تعریف دقیقی از سوی دولت از مفهوم وفاق ملی صورت بگیرد. در اغلب کشورهای جهان احزاب نقش تعیین‌کننده‌ای در تشکیل دولت‌ها دارند و این احزاب هستند که کادرسازی و برنامه‌ریزی می‌کنند تا یک دولت شکل بگیرد. نکته مهمی که در احزاب در دنیا وجود دارد این است که احزاب مختلف در اصول با هم اشتراک دارند و بلکه در فرعیات و روش‌ها متفاوت هستند. در ایران ما حزب نداریم و بلکه جریان سیاسی داریم. احزاب زیادی وجود دارند که ثبت هم شده‌اند اما در عمل کارایی و تأثیرگذاری یک حزب را ندارند. به همین دلیل من نمی‌توانم نام دولتی که به این شکل تشکیل شده را دولت وفاق ملی بگذارم. ما که قصد نداریم یک شرکت سهامی تشکیل بدهیم و بلکه هدف این است که دولت شکل بگیرد. کسی که مدعی دولت وفاق ملی است باید به استفاده از ظرفیت‌های جریان‌های سیاسی دیگر باور داشته باشد.

◀ **آیا این باور وجود ندارد؟**

اگر قرار است در کشور وفاق ملی شکل بگیرد بهترین فرمول آن شایسته‌سالاری است. اگر دولت شایسته‌ترین و متخصص‌ترین افراد را در حوزه‌های مختلف بدون در نظر گرفتن گرایش سیاسی، قومیت و یا هر چیز دیگری به کار بگیرد در راستای وفاق ملی حرکت کرده است. جقدر خوب است که دولت دو شعار قانون‌مداری و شایسته‌سالاری را در دستور کار خود قرار بدهد و به این سمت حرکت کند.

◀ **به دلیل نداشتن تحزب در کشور همواره سهم خواهان در فرهای پس از انتخاب به دنبال سهم خواهی بودند. به نظر شما پزشکیان به چه میزان در مقابل سهم خواهی‌ها ایستادگی کرد؟**

آقای پزشکیان تا حدودی در مقابل سهم خواهی‌ها ایستادگی کردند اما در جاهایی امتیازهایی دادند که برای برخی افراد سوال و ابهام ایجاد کرده است. هر چند هر فردی که رئیس‌جمهور شده درباره انتخاب‌هایی که انجام داده سوال‌هایی مطرح بوده است. با این وجود هرچه این سوال‌ها کمتر باشد نشان می‌دهد که این انتخاب‌ها مناسب بوده است. البته برای انتخاب کابینه و مدیران دولت چهاردهم کارگروهی تشکیل شد و این احتمال وجود دارد که برخی انتخاب‌ها به واسطه انجام شده است. با این وجود من در برخی انتصابات که در دولت صورت گرفته اما و اگر می‌بینم.

◀ **در کدام مورد اما و اگر وجود دارد؟**

قانونی در کشور وجود دارد که هر فردی که قصد دارد در یک سازمان و نهاد استخدام شود باید درباره وی استعمال گرفته شود. این استعمال هم شامل همه افراد می‌شده است. سوالی که در شرایط کنونی مطرح است این است که آیا همه انتصابات که در دولت صورت گرفته دارای این استعمال بوده یا خیر؟ به نظر می‌رسد در مورد برخی افراد این استعمال صورت گرفته و به همین دلیل صحبت‌هایی پیرامون این افراد مطرح است. به همین دلیل نیز من



کرد. واعظ آشتیانی بر این باور است که باید به دولت پزشکیان کمک کرد، چراکه موفقیت دولت به منزله موفقیت کشور است اما در عین حال به وی توصیه کرد مراقب افرادی که آدرس غلط می‌دهند باشد. در ادامه ماحصل گفت‌وگوی «آرمان ملی» با واعظ آشتیانی رامی‌خوانید.

مجلس نباید پس از مدتی به این نتیجه برسد که در مورد حسن نیتی که به دولت نشان داده اشتباه کرده و باید رویکرد دیگری در پیش بگیرد.

◀ **اصلاح‌طلبان نسبت به انتخاب برخی افراد در دولت انتقاد داشتند و معتقد بودند سرمایه اصلاح‌طلبی که در حمایت از دولت به کار گرفته شده باید در راستای اهداف اصلاح‌طلبی به کار گرفته شود. دیدگاه شما در این زمینه چیست؟**

من فکر می‌کنم این استراتژی با « دست پس زدن و با پیش بکش» است. اصلاح‌طلبان در شرایط کنونی امتیازهایی به دست آورده‌اند و در عین حال عنوان می‌کنند از این وضعیت رضایت ندارد اما واقعیت این است که از وضعیت کنونی رضایت دارند. این استراتژی نیز به این دلیل در پیش گرفته شده که در حوزه‌های دیگر بتوانند امتیازهای جدیدی به دست بیاورند. این امتیازها نیز می‌تواند در انتخاب استانداران و سفرا در آینده خود را نشان دهد. البته در این زمینه برخی گروه‌های سیاسی به دنبال این هستند که به مردم القا کنند که این دولت موفق نخواهد بود و نمی‌تواند مشکلات کشور را حل کند. واقعیت این است که اگر ما قلیمان برای کشور می‌تپد باید در حد بضاعت خود به دولت کمک کنیم. هر چند در دولت‌های گذشته نیز این وضعیت وجود داشته و برخی منتظر بوده‌اند که دولت چه زمانی زمین می‌خورد که آنها به منافع خود برسند. به نظر می‌رسد این وضعیت در شرایط کنونی نیز وجود دارد. البته برخی دولت‌ها خودشان فضای التهاب در کشور به وجود آورده‌اند و شرایطی را رقم زده‌اند که جریان‌های سیاسی اعتراض می‌کنند. در واقع برخی از دولت‌ها خودشان تولید کننده محتوا برای ادعای سیاسی بوده‌اند. به همین دلیل آقای پزشکیان باید تلاش کند دولتی شکل بگیرد که تولید دعوا نکند. این نکته را نیز باید در نظر گرفت که دولت پزشکیان مصون از انتقاد نیست و در آینده براساس عملکردی که خواهد داشت ممکن است انتقاداتی تند نیز به دولت وارد شود.

◀ **به نظر می‌رسد دولت پزشکیان توسط دو گروه تندرو منتسب به دو جریان سیاسی تهدید می‌شود. پزشکیان در چنین شرایطی چه رویکردی باید در پیش بگیرد؟**

برخی مسائل به شکلی است که به هر طریقی که با آن رفتار کنید یک بهانه از دل آن بیرون می‌آید. برخی اوقات نقد منصفانه و مبتنی بر عقلانیت است. با این وجود در برخی مسائل انتقاداتی مطرح می‌شود که بیشتر شبیه انتقام است. هیچ دولتی مصون از خطا و انتقاد نیست. دیکته نانوشته غلط ندارد. با این وجود در دیکته‌ای که دولت می‌نویسد باید کمتری غلط وجود داشته باشد. آقای پزشکیان شعار مهم وفاق ملی را مطرح کرده اما مهم عمل کردن به این شعار است. من به عنوان یک کنشگر سیاسی و اجتماعی به آقای رئیس‌جمهور توصیه می‌کنم مراقب افراد غلطی که آدرس غلط می‌دهند باشند. این وضعیت در حوزه‌های مختلف ممکن است وجود داشته باشد. این افراد نیز چهره موچی به خود می‌گیرند و در عین حال مسیر دولت را به بیراهه می‌کشاند. از سوی دیگر رئیس‌جمهور مراقب کسانی که ۴۰ سال برای کشور نسخه اقتصادی پیچیدند، اما شرایط اقتصادی امروز کشور به این نقطه رسیده نیز باشند. این افراد اگر رویکرد دولت با میل آنها باشد نسخه می‌پیچند و اگر رفتار دولت با میل آنها نباشد سیاه‌نمایی می‌کنند.

پس از ازبایی امنیتی در پی تخلیه برخی از آنها به دلیل شلیک موشک غفران حدود ۳۰ پرتابه را از لبنان به اراضی اشغالی شلیک کرد. به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که حزب‌الله لبنان در روز کیپور که از عصر جمعه آغاز شد و تا شامگاه شبانه ادامه داشت، حدود ۳۰ پرتابه را از لبنان به اراضی اشغالی شلیک کرد. همچنین این ارتش در بیانیه دیگری مدعی شد که ۲ پرتابه‌ای را رسد کرده که از شمال غزه عبور به سمت شهر عسقلان در اراضی اشغالی شلیک شدند اما آن ۲ در منطقه‌ای غیرمسکونی سقوط کردند. به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای «رای‌الیوم»، در همین رابطه ارتش رژیم اشغالگر مناطق اطراف تعدادی از شهرک‌های صهیونیست‌نشین واقع در شمال فلسطین اشغالی را

### معادله جدید؛ حیفا مقابل ضاحیه

اسرائیل، در حمله به لبنان ملاحظه هیچ چیز را نمی‌کند و همه خطوط قرمز را زیر پا گذاشته است. همین امر اقتضا می‌کند تا مقاومت ضربات دردناکتری به صهیونیست‌ها و مراکز نظامی - صنعتی و اقتصادی آنها وارد کند. به گزارش فارس برای همین، معادله جدیدی آغاز شده؛ حیفا مقابل ضاحیه. نیبه بری رئیس مجلس لبنان اخیرا به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا گفت، اسرائیل همه خطوط قرمز را زیر پا گذاشته و غیرنظامیان را، ارتش لبنان را و حتی نیروهای حافظ صلح سازمان ملل [یونیتفل] را بمباران می‌کند. در چنین شرایطی امید نیست که اسرائیل سر عقل بیاید و این حملات را در سریع‌ترین زمان ممکن متوقف کند. برای همین حزب... حیفا را وارد لیست اهداف خود کرده و اکنون معادله جدیدی به نام حیفا مقابل ضاحیه برقرار شده است. خبر مهم این است که المنار به عنوان رسانه حزب... در گزارشی اعلام کرد: حیفا وارد معرکه محور مقاومت و رژیم اسرائیل شده است. این امر مسائل راهبردی را متأثر خواهد کرد چون این شهر هم برای رژیم اسرائیل و هم برای جبهه مقاومت در جنگ بزرگ آزادسازی بسیار مهم است. مقاومت اسلامی، حیفازا زیر آتشبار خود برده و در تیررس موشک‌هایش قرار داده. حیفا، این شهر تاریخی که ۱۴ قرن قبل از میلاد بنا شده، اکنون بعد از قدس اشغالی و تل‌آویو، سومین شهر مهم رژیم اشغالگر است. المنار افزود: حیفا دروازه رژیم به سوی دنیای بیرون است و در فعالیت‌های تجارت دریایی و دریانوری بین‌المللی نقشی مهم ایفا می‌کند لذا در امنیت رژیم اشغالگر بسیار اهمیت دارد. حیفا تأسیساتی راهبردی در خود دارد از جمله بندر حیفا که مهم‌ترین بندر اسرائیل است و بعد از آن بندر اشدود و بندر ایلات قرار دارند. بیش‌ترین واردات کالاهای اساسی اسرائیل از این بندر انجام می‌شود به خصوص بعد از آنکه فعالیت بندر اشدود در پی جنگ و نزدیکی‌اش به نوار غزه کاهش یافت و از طرفی دیگر بندر ایلات در جنوب نیز در پی فشار دربره‌های مسلح یمن، تقریبا تا ۸۵ درصد تعطیل شده است. علاوه بر این، حیفا و بندر حیفا اهمیت جغرافیایی و تجاری حیاتی برای اسرائیل دارد. همچنین حیفا مرکز صنعتی مهمی برای تل‌آویو است چرا که بزرگ‌ترین شرکت‌های پتروشیمی و نفتی را در خود جای داده و نقشی مهم در اقتصاد اسرائیل ایفا می‌کند. تاکنون حزب... از طریق پهپاد دهد موفق شده چندین بار این شهر را به طور کامل شناسایی و کالکالیست در این منطقه کشته اعلام شد که به تازگی نیز طی چند روز گذشته شده شهر حیفا و تاسیسات نظامی و اقتصادی آن را از جمله بندر حیفا و مخازن مواد شیمیایی در نزدیکی آن را به همراه فرودگاه حیفا و آشیانه برنده‌هایش و مراکز ساخت موشک و نقاط نظامی و نیروی هوایی در آن را علاوه بر مراکز تجاری و محل اسکان نظامیان و کارکنان بخش نظامی آن در شمال شهر را شناسایی کند.

◀ **دردسر راهبردی برای اسرائیل**

لذا به نظر می‌رسد با وارد شدن حیفا به معادله جدید، یک تنگنا یا دردسر راهبردی برای اسرائیل درست شده باشد چون نشانه‌های آن در مطبوعات اسرائیل از هم اکنون دیده می‌شود. چون نشریه اقتصادی کالکالیست در چند گزارش به این موضوع پرداخته است. کالکالیست در این خصوص هشدار داده و آزان به «سناریو ترسناک» تعبیر کرده و نوشته که اگر بندر حیفا تعطیل شود، اسرائیل با مشکل جدی روبه‌رو خواهد شد. طبق خبرها در اسرائیل، کابینه رژیم در حال آماده‌کردن مقدمات برای استفاده گسترده‌تر از بندر اشدود است تا اگر بندر حیفا مورد حمله قرار گرفت، آن بندر، جایگزین شود اما روزنامه کالکالیست هشدار داد، این همان سناریو ترسناکی است که اسرائیل از آن می‌ترسد و آن این است که بعد از اصابت یک موشک به کشتی‌های پهلوگزی، کشتی‌های کشتی‌های پهلوگزی (که هدند تصاویرش را منتشر کرد) و زیردریایی‌ها، پایگاه ساحلی (برای مأموریت‌های نظامی و اطلاعاتی ارتش)، بارانداز اصلی کالا (که بیش از ۳۰ میلیون کالا سالانه از آنها واردات می‌شود) از اسرائیل به سیاست‌کنش و تخریب در ضاحیه ادامه دهد، اینها اهداف بعدی حزب... خواهد بود.

◀ **مهم‌ترین تاسیسات در حیفا**

اکنون مراکز حساس و راهبردی متعددی در حیفا وجود دارد؛ کارخانه بازان (بالایش نفت خام و تولید تولیدات نفتی)، مخازن آمونیاک (که یکی از اهداف احتمالی است)، بارانداز مواد شیمیایی «هکیشون» (مواد ICL و انبار پتروشیمی) - کارخانه‌های ICT (مواد شیمیایی حساس و خطرناک جهت تولید کود)، انبارها و مراکز پالایش نفت (با ظرفیت یک میلیون متر مکعب)، فرودگاه حیفا (پروازهای داخلی و خارجی)، نیروگاه برق حیفا (منبع اصلی برق شهر)، لانگراک کشتی‌های نظامی (که هدند تصاویرش را منتشر کرد) و زیردریایی‌ها، پایگاه ساحلی (برای مأموریت‌های نظامی و اطلاعاتی ارتش)، بارانداز اصلی کالا (که بیش از ۳۰ میلیون کالا سالانه از آنها واردات می‌شود) از اسرائیل به سیاست‌کنش و تخریب در ضاحیه ادامه دهد، اینها اهداف بعدی حزب... خواهد بود.